
当会防犯防災部への連絡は bOux2@kazakitaoorgま でメールでお願いします

当初は 7月 22日 開催でご案内してい故したが、主催者都

合により、これを 1｀ 週間延期 し、下記のとおり 7月 29日
の開催となりますので、ご注意ください。

令和 5年 6月 30日

風早北部地 i或 る、るさと協議会

防犯防災部長 古山博之から配信

関係各位

各地域団体代表者・防犯防災ご担当役員 様

柏市危機管理部防災安全課 ご担当職員 様

同 市民生活部市民活動支援課 ご担当職員 様

同 沼南近隣センター 所長 様

同 地域内小中学校 校長先生 0教頭先生

令禾□5年度第2回防災活動に関する意見交換会の開催
(ご出席依頼)

当会防犯防災部の活動に対しましてのご理解、ご協力 誠にありがとうございます。

標記の件については、以下の日程及び議題案にて開催いたしますので、各団体からの

ご参加をお待ち申しあげます。なお、去る5月 27日の第 1回会議をご欠席された団体

には、その際に配付しました資料も併せてお配りいたしますので、何卒ご出席<ださい。

なお今回の会議から、今秋季に各指定避難所となる学校 (校庭や体育館など)への住

民避難訓練の実施に関しての個別協議につき予定をしている関係で、各学校の校長先生

或いは教頭先生が会議にご出席され議論にご参加いただけますよう重ねてのお願いを

申しあげます。(ど うしても参加できない場合は下欄※注書きをご参照ください)

開催期日:2023年 7月 29日土曜日 午前 98寺半～11時半頃まで (98寺 15分より開場)

開催場所 :沼南近隣センター「ひまわリフラザ」2階学習室

予定の議題案 :

(1)前 回会議議事録案の内容確認

(2)今 期地域一斉防災訓練にて実施を期待 し讀す内容のご案内

0シ ェイクアウ ト訓練

・安否確認訓練 (安全目E日 すシの世帯に対する訪 PoD訓 練実施 )

0上記安否確認割練の結果を地区災害対策本部に通報する訓練 (ト ランシーバー使用 )

・ 避難移動訓練 (安全な指定避難所への移動に際 しての留意事項など)

・避難所活動 (オ フシ∃ン検討 :個別協議を予定)

(3)そ の他 (当面の日程、当会発信住民向けニュース4本の提示など)

以 上

※校長先生、教頭先生のご出席が難 しい場合は、何卒それ以外の先生や事務担当職員さんの代理出席をご

検討ください。←学校関係者不在の中での避難訓練実施の取り決めが難 しいため、必ず各学校からの代表

者のご参加をご検討願います。仮にどうしても代表者ご出席が叶わない場合、当会事務局に個局」にご相談

ください。補 1真の協議を別日程で実施できるよう調整を進めます。

今回から事前の出欠は取りませんので、各団体より2名までの参加 (3名以上の参加希望の場
合は事前に下記までメールでご連絡ください。その他の照会事項や、各小中学校からの代表者
ご出席が困難な場合の別日程調整の件も、このメールで承ります。け boux2@kazakita.org


